& • •
~ --.....--

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИИМКРАН)

191 186, Санкт-Петербург, Дворцовая наб., 18, лит. А.

тел. +7 (81 2) 5715092, факс +7 (812) 57 16271, Эл. почта: admin@a•·cheO.I'll

2.10.2023

РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 24.1.066.01 (Д 002.052.01 ),
созданного на базе ИИМК РАН приказом Минобрнауки РФ от 11 апреля 2012 г. N!! 1 05/нк,

О принятии диссертации А.А. Малютиной к предварительному рассмотрению и

создании Комиссии диссертационного совета

В связи с поступлением диссертации Малютиной Анны Андреевны на тему «Про­

изводство и функции изделий из твёрдых органических материалоn в неолите Днепро­

Двинского междуречья», представленной на соискание ученой степени кандидата истори ­

ческих наук по специальности 5.6.3. Археология и документов согласно Положению о
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук диссертационный совет на основании обсуждения и резуль­

татов голосования членов совета решил :

1) принять к предварительному рассмотрению диссертацию Малютиной Анны Ан­
дреевны на тему «Производство и функции изделий из твёрдых органических материалов

в неолите Днепро-Двинского междуречья», представленную на соискание ученой степени

кандидата исторических наук по специальности 5.6.3. Археология;

2) назначить Комиссию диссертационного совета для предварительного ознакомле­
ния с диссертацией и подготовки Заключения по диссертации в составе: Е.М. Колпаков,

Л.Б. Вишняцкий, Н.К. Анисюткин;

3) назначить председателя Комиссии : Е.М. Колпаков.

Председатель диссертационного совета д.и .н . шин

Учёный секретарь диссертационного совета д.и.н. батов